

ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

RENDICONTO FINANZIARIO al 31/12/2014

A) ENTRATE

CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA							GESTIONE DEI RESIDUI				TOTALE RESIDUI ATTIVI	GESTIONE DI CASSA	
	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE			SCOSTAM. TRA	INIZIO ESERCIZIO	VARIAZIONI +/-	RISCOSSI	DA RISCOUTERE	ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	PREVISIONI	RISCOSSIONI
	INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSE	DA RISCOUTERE	ACCERTAMENTI TOTALI	PREVENTIVATO E ACCERTATO							
a	b	c	d = (b + c)	e	f	g = (e + f)	h = (d - g)	i	i-bis	l	m = (i + ibis - l)	n = (f + m)	o	p = (e + l)
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FONDO DI CASSA INIZIALE	301.326,53	45.951,62	347.278,15											804.650,06
A.1) ENTRATE CORRENTI	3.878.068,20	12.000,00	3.890.068,20	3.104.456,41	530.479,37	3.634.935,78	255.132,42	1.498.637,14	-20.701,91	438.996,00	1.038.939,23	1.569.418,60	0,00	3.543.452,41
A.1.1) Contributi Ordinari:	3.426.468,00	0,00	3.426.468,00	2.945.812,00	491.073,00	3.436.885,00	-10.417,00	1.414.466,08	-20.701,91	426.283,90	967.480,27	1.458.553,27	0,00	3.372.095,90
Tassa annuale Albo	3.400.468,00	0,00	3.400.468,00	2.901.945,00	491.073,00	3.393.018,00	7.450,00	1.414.466,08	-20.701,91	426.283,90	967.480,27	1.458.553,27		3.328.228,90
Tassa ammissione Albo	26.000,00	0,00	26.000,00	43.867,00	0,00	43.867,00	-17.867,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		43.867,00
A.1.2) Diritti di Segreteria	48.000,00	0,00	48.000,00	37.682,65	15.565,63	53.248,28	-5.248,28	48.375,17	0,00	8.556,86	39.818,31	55.383,94	0,00	46.239,51
Liquidazione parcelle e rateizzazioni	35.000,00	0,00	35.000,00	17.982,65	15.565,63	33.548,28	1.451,72	48.375,17	0,00	8.556,86	39.818,31	55.383,94		26.539,51
Diritti diversi per ammiss. nuovi iscritti	13.000,00	0,00	13.000,00	19.700,00	0,00	19.700,00	-6.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		19.700,00
A.1.3) Rendite varie	3.000,00	0,00	3.000,00	917,91	0,00	917,91	2.082,09	210,27	0,00	210,27	0,00	0,00	0,00	1.128,18
Interessi attivi banche e c/c postale	3.000,00	0,00	3.000,00	499,03	0,00	499,03	2.500,97	210,27	0,00	210,27	0,00	0,00		709,30
Interessi di mora riscossione tasse	0,00	0,00	0,00	418,88	0,00	418,88	-418,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		418,88
A.1.4) Proventi diversi	44.000,00	9.000,00	53.000,00	62.367,14	782,69	63.149,83	-10.149,83	16.442,65	0,00	2.744,97	13.697,68	14.480,37	0,00	65.112,11
tessere e timbri	40.000,00		40.000,00	37.742,00	0,00	37.742,00	2.258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		37.742,00
vendita albo e rivista	1.000,00	0,00	1.000,00	155,00	0,00	155,00	845,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		155,00
servizi e rimborsi diversi	3.000,00	0,00	3.000,00	13.359,98	0,00	13.359,98	-10.359,98	934,67	0,00	0,00	934,67	934,67		13.359,98
rimborsi Ce.S.Arch.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
contributo da CNA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
rimborsi spese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
visure catastali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
altri proventi	0,00	9.000,00	9.000,00	11.110,16	0,00	11.110,16	-2.110,16	2.680,00	0,00	0,00	2.680,00	2.680,00		11.110,16
Crediti IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	782,69	782,69	-782,69	12.827,98	0,00	2.744,97	10.083,01	10.865,70		2.744,97
A.1.5) Entrate Commerciali e Progetti Europei	336.600,20	3.000,00	339.600,20	57.676,71	15.780,00	73.456,71	266.143,49	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	26.780,00	0,00	57.676,71
Proventi commerciali diversi	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Attività culturali Sponsorizzate	6.000,00	0,00	6.000,00	4.130,01	530,00	4.660,01	1.339,99	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	11.530,00		4.130,01
Altre attività commerciali - Concorsi	12.500,00	0,00	12.500,00	0,00	15.250,00	15.250,00	-2.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.250,00		0,00
Progetto Ora- Lazio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Contr.UE Progetto Leonardo	318.100,20	0,00	318.100,20	53.546,70	0,00	53.546,70	264.553,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		53.546,70
A.1.7) CREDITI DIVERSI	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	7.278,05	7.278,05	12.721,95	8.142,97	0,00	1.200,00	6.942,97	14.221,02	0,00	1.200,00
anticipi a fornitori e diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	7.278,05	7.278,05	-7.278,05	4.122,90	0,00	1.200,00	2.922,90	10.200,95		1.200,00
anticipo tfr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.020,07	0,00	0,00	4.020,07	4.020,07		0,00
acconti postali	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
acconto IRAP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
A.2) ENTRATE IN C/CAPITALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.229,14	0,00	0,00	110.229,14	110.229,14	0,00	0,00
Vendita mobili e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.229,14	0,00	0,00	110.229,14	110.229,14		0,00
A.3) PARTITE DI GIRO	370.000,00	0,00	370.000,00	420.722,11	1.286,21	422.008,32	-52.008,32	7.172,47	0,00	4.173,01	2.999,46	4.285,67	0,00	424.895,12
Erario c/ ritenute e Contributi	370.000,00	0,00	370.000,00	420.722,11	1.286,21	422.008,32	-52.008,32	7.172,47	0,00	4.173,01	2.999,46	4.285,67		424.895,12
TOTALE GENERALE ENTRATE	4.549.394,73	57.951,62	4.607.346,35	3.525.178,52	531.765,58	4.056.944,10	203.124,10	1.616.038,75	-20.701,91	443.169,01	1.152.167,83	1.683.933,41	0,00	4.772.997,59

ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

RENDICONTO FINANZIARIO al 31/12/2014

B) USCITE

CONTO	GESTIONE DI COMPETENZA							SCOSTAM. TRA PREVENTIVATO E ACCERTATO	GESTIONE DEI RESIDUI				TOTALE RESIDUI PASSIVI ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	GESTIONE DI CASSA	
	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			INIZIO ESERCIZIO		VARIAZIONI +/-	PAGATI	DA PAGARE	PREVISIONI		PAGAMENTI	
	INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	IMPEGNI TOTALI									
DESCRIZIONE	b	c	d = (b+c)	e	f	g = (e+f)	h = (d-g)	i	i bis	l	m = (i + i bis - l)	n = (f+m)	o	p = (e+l)	
Prog.Scrivania virtuale	20.000,00	0,00	20.000,00	20.440,81	0,00	20.440,81	-440,81	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00		20.640,81	
Firma digitale - Pec	110.000,00	0,00	110.000,00	103.137,62	6.254,94	109.392,56	607,44	4.235,38	-1.777,08	2.258,30	200,00	6.454,94		105.395,92	
Promozione Internazionalizzazione	35.000,00	8.000,00	43.000,00	21.784,69	0,00	21.784,69	21.215,31	2.968,00	0,00	1.010,00	1.958,00	1.958,00		22.794,69	
Organizzazione e sostegno alla formazione permanente	250.000,00	21.951,62	271.951,62	141.209,78	3.513,00	144.722,78	127.228,84	0,00	0,00	0,00	0,00	3.513,00		141.209,78	
Fondo pubblicazioni - volumi di architettura	61.000,00	0,00	61.000,00	60.000,00	0,00	60.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		60.000,00	
Spese elettorali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B.1.7) CONCORSI PERSONALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
concorsi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B.1.8) - ALTRI ONERI E SPESE	86.000,00	-2.000,00	84.000,00	81.770,05	3.139,19	84.909,24	-909,24	2.746,85	-487,85	2.259,00	0,00	3.139,19	0,00	84.029,05	
oneri bancari e tributari	26.000,00	0,00	26.000,00	14.364,04	2.512,32	16.876,36	9.123,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2.512,32		14.364,04	
compenso riscossione quote	48.000,00	0,00	48.000,00	46.576,88	0,00	46.576,88	1.423,12	192,04	-192,04	0,00	0,00	0,00		46.576,88	
imposte e tasse	0,00	0,00	0,00	10.950,29	0,00	10.950,29	-10.950,29	282,81	-282,81	0,00	0,00	0,00		10.950,29	
altri oneri	12.000,00	-2.000,00	10.000,00	9.878,84	626,87	10.505,71	-505,71	2.272,00	-13,00	2.259,00	0,00	626,87		12.137,84	
B.1.9) - RIMBORSI VARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308,00	0,00	308,00	0,00	0,00	0,00	308,00	
rest. eccedenza liquidaz. parcelle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
rimborso esattoria diritti tabellari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
rest. eccedenza corsi da rimborsare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
rest. quote non dovute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308,00	0,00	308,00	0,00	0,00		308,00	
rest. eccedenza quote anni precedenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Iva vendite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B.1.11) - Uscite Commerciali e Progetti Europei	336.600,20	0,00	336.600,20	308.852,18	12.632,17	321.484,35	15.115,85	15.861,77	-94,97	8.509,80	7.257,00	19.889,17	0,00	317.361,98	
Manif. Culturali sponsorizzate	6.000,00	0,00	6.000,00	4.527,84	132,17	4.660,01	1.339,99	5.040,00	0,00	1.047,00	3.993,00	4.125,17		5.574,84	
Oneri relativi altre att.comm.li - concorsi	12.500,00	0,00	12.500,00	2.750,00	12.500,00	15.250,00	-2.750,00	3.407,00	0,00	143,00	3.264,00	15.764,00		2.893,00	
Gest.seminari e corsi di formazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Oneri Progetto EDUCATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.369,98	-94,97	3.275,01	0,00	0,00		3.275,01	
Oneri complessivi "Prog. Leonardo"	318.100,20	0,00	318.100,20	301.574,34	0,00	301.574,34	16.525,86	4.044,79	0,00	4.044,79	0,00	0,00		305.619,13	
B1.13) - FONDO DI RISERVA	100.000,00	-50.000,00	50.000,00												
B.2) - USCITE IN CONTO CAPITALE	45.000,00	-12.000,00	33.000,00	26.337,81	1.184,62	27.522,43	5.477,57	4.770,91	-610,00	2.391,29	1.769,62	2.954,24	0,00	28.729,10	
mobili arredi e macchine ufficio	10.000,00	0,00	10.000,00	11.409,18	0,00	11.409,18	-1.409,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		11.409,18	
hardware e software	25.000,00	-6.000,00	19.000,00	14.928,63	1.184,62	16.113,25	2.886,75	4.770,91	-610,00	2.391,29	1.769,62	2.954,24		17.319,92	
Manutenz.straordinarie su beni di terzi	10.000,00	-6.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Ristrutturazione sede	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B. 3) - PARTITE DI GIRO	370.000,00	0,00	370.000,00	388.413,91	33.594,41	422.008,32	-52.008,32	26.717,19	0,00	23.860,11	2.857,08	36.451,49	0,00	412.274,02	
Erario c/ ritenute e contributi	370.000,00	0,00	370.000,00	388.413,91	33.594,41	422.008,32	-52.008,32	26.717,19	0,00	23.860,11	2.857,08	36.451,49		412.274,02	
TOTALE GENERALE USCITE	4.549.394,73	57.951,62	4.607.346,35	3.339.810,22	886.840,34	4.226.650,56	330.695,79	1.825.433,06	-7.589,97	810.662,33	1.007.180,76	1.894.021,10	0,00	4.150.472,55	

ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI PAESAGGISTI CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA*RENDICONTO FINANZIARIO al 31/12/2014***SITUAZIONE AMMINISTRATIVA**

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO			804.650,06
RISCOSSIONI	In c/ competenza	3.525.178,52	3.968.347,53
	In c/ residui	443.169,01	
PAGAMENTI	In c/ competenza	3.339.810,22	4.150.472,55
	In c/ residui	810.662,33	
CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO			622.525,04
RESIDUI ATTIVI	Esercizi precedenti	1.152.167,83	1.683.933,41
	Esercizio in corso	531.765,58	
RESIDUI PASSIVI	Esercizi precedenti	1.007.180,76	1.894.021,10
	Esercizio in corso	886.840,34	
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			412.437,35
di cui a destinazione vincolata			0,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE			412.437,35

ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI ROMA E PROVINCIA

Sede in ROMA, PIAZZA MANFREDO FANTI 47
Codice fiscale 80053110583 - Partita IVA 05758471006

BILANCIO AL 31/12/2014

	31/12/2014	31/12/2013
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Crediti verso lo Stato ed altri Enti Pubblici per la partecipazione al patrimonio iniziale	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali</i>	179.995	170.225
- (Ammortamenti)	179.995	170.225
- (Svalutazioni)	0	0
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	0	0
<i>II. Immobilizzazioni materiali</i>	704.707	693.298
- (Ammortamenti)	704.707	693.298
- (Svalutazioni)	0	0
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	0	0
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie</i>	110.229	110.229
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	110.229	110.229
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze</i>	0	0
<i>II. Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili:</i>	1.569.620	1.501.374
a) Entro l'esercizio successivo	602.345	575.709
b) Oltre l'esercizio successivo	967.275	925.665
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	620.218	805.065
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	2.189.838	2.306.439
D) Ratei e risconti attivi	0	0
TOTALE ATTIVO	2.300.067	2.416.668
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
A) Patrimonio netto:		
<i>VIII. Avanzi (disavanzi) portati a nuovo</i>	347.278	214.084
<i>IX. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	65.159	133.194
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	412.437	347.276
B) Fondi per rischi e oneri	0	0

	31/12/2014	31/12/2013
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	526.129	496.494
D) Debiti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili:	1.361.501	1.324.920
a) entro l'esercizio successivo	699.081	737.757
b) oltre l'esercizio successivo	662.420	587.163
E) Ratei e risconti passivi	0	247.978
TOTALE PASSIVO	2.300.067	2.416.668

CONTI D'ORDINE

TOTALE CONTI D'ORDINE	0	0
------------------------------	----------	----------

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione:		
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	317.844	383.201
5) Altri ricavi e proventi:	3.560.561	3.476.900
b) Altri	3.560.561	3.476.900
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	3.878.405	3.860.101
B) Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) Per servizi	2.844.438	2.830.501
8) Per godimento di beni di terzi	32.690	32.713
9) Per il personale:	714.453	711.550
a) Salari e stipendi	485.413	482.369
b) Oneri sociali	134.330	135.312
c) Trattamento di fine rapporto	41.613	42.866
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	53.097	51.003
10) Ammortamenti e svalutazioni:	21.179	13.051
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.770	5.159
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	11.409	7.892
14) Oneri diversi di gestione	62.793	64.789
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	3.675.553	3.652.604
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	202.852	207.497
C) Proventi ed oneri finanziari:		
16) Altri proventi finanziari:	918	2.747
d) Proventi diversi dai precedenti:	918	2.747
4) altri	918	2.747
17) Interessi e altri oneri finanziari:	73.951	68.970
d) altri	73.951	68.970
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (16-17)	-73.033	-66.223
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0

	31/12/2014	31/12/2013
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi	7.590	60.921
21) Oneri	20.710	14.896
E) TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)	-13.120	46.025
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	116.699	187.299
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:	51.540	54.105
a) Imposte correnti	51.540	54.105
23) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	65.159	133.194

Roma,

Il Consigliere Tesoriere
Arch. Fabrizio PISTOLESI